1. เรื่องเพื่อพิจารณา จ านวน 5 เรื่อง เป็นแผนระดับ 3 ที่กระทรวงพลังงานได้พิจารณากลั่นกรองตามที่
ส านักงานสภาพัฒนาการเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ (สศช.) ได้เสนอแนะและให้ความเห็นแล้ว ตามแนวทางการเสนอ
แผนเข้าสู่การพิจารณาของคณะรัฐมนตรี

1) ร่างแผนพัฒนาพลังงานทดแทนและพลังงานทางเลือก พ.ศ. 2561 - 2580 (AEDP2018)
2) ร่างแผนพัฒนาก าลังผลิตไฟฟ้าของประเทศไทย พ.ศ. 2561 - 2580 ฉบับปรับปรุงครั้งที่ 1 (PDP2018 Rev.1)
3) ร่างแผนอนุรักษ์พลังงาน พ.ศ. 2561 - 2580 (EEP 2018)
4) ร่างแผนบริหารจัดการก๊าซธรรมชาติ พ.ศ. 2561 - 2580 (Gas Plan 2018)
5) แผนรองรับวิกฤตการณ์ด้านน้ ามันเชื้อเพลิงและแผนยุทธศาสตร์กองทุนน้ ามันเชื้อเพลิง

2. เรื่องเพื่อทราบ
1) แนวทางการส่งเสริมพื้นที่ติดตั้งสถานีอัดประจุยานยนต์ไฟฟ้า (EV Charging Station Mapping)
2) การศึกษาอัตราค่าไฟฟ้าและการจัดการระบบจ าหน่ายไฟฟ้าส

2536 มาตรา 6 ที่ก าหนดให้คณะกรรมการนโยบายพลังงานแห่งชาติมีหน้าที่เสนอนโยบายและแผนบริหาร
และพัฒนาพลังงานของประเทศต่อคณะรัฐมนตรี และกระทรวงพลังงานได้พิจารณากลั่นกรองตามที่ สศช. ได้เสนอแนะ
และให้ความเห็นแล้ว

2. ส าหรับแผนพัฒนาพลังงานทดแทนและพลังงานทางเลือก พ.ศ. 2561 - 2580 (AEDP2018) ที่มีการก าหนด
เป้าหมายการใช้เชื้อเพลิงชีวภาพ (ไบโอดีเซล) วันละ 8.00 ล้านลิตร สามารถช่วยยกระดับรายได้ให้กับเกษตรกรชาวสวน
ปาล์มน้ ามัน รวมทั้งเป็นการรักษาเสถียรภาพราคาปาล์มน้ ามันและน้ ามันปาล์มภายในประเทศ อย่างไรก็ตาม เมื่อ
พิจารณาถึงเป้าหมายตามการทบทวนยุทธศาสตร์ปฏิรูปปาล์มน้